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بورل: آمریکا از برجام خارج شده 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می‌گوید آمریکا از برجام خارج شده 

و نمی‌تواند ادعا کند هنوز عضوی از آن است. به گزارش فارس، جوزپ 

بورل روز سه‌شنبه در کنفرانس خبری پس از دیدار با وزیر خارجه چین 

و در پاسخ به وال‌‌استریت ژورنال در این باره که آیا با وانگ یی در زمینه 

تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت سازمان ملل صحبت کرده 

یا خیر، گفت: »ما بر این موضوع توافق داریم که تحریم در زمانی خاص و 

با جدول زمانی به‌خصوصی انجام شده است.« بورل اضافه کرد: »آمریکا 

از برنامه جامع اقدام مشترک خارج شده و آنها درحال‌حاضر نمی‌توانند 

ادعا کنند که هنوز عضوی از برجام هستند تا درباره این موضوع )تحریم 

تسلیحاتی( از )دیدگاه( توافق برجام به تعامل بپردازند. کاملا واضح است 

که آنها خارج شده‌اند.«

گاردنر: ترامپ مرا یاد موسولینی می‌اندازد
سفیر سابق آمریکا در اتحادیه اروپا در مصاحبه‌ای گفت دونالد ترامپ، 

رئیس‌جمهور آمریکا او را یاد بنیتو موسولینی، دیکتاتور سابق ایتالیایی می‌اندازد. 

به گزارش ایسنا به نقل از هیل، آنتونی گاردنر به سردبیر نشریه پولیتیکوی لندن 

گفت که از بابت زبان مورد استفاده ترامپ و منش سیاسی او نگران است. گاردنر 

در این مصاحبه‌ گفت: »چندسالی است نگران اشتراکات بسیار بین دونالد ترامپ 

و بنیتو موسولینی هستم؛ کسی که اجداد ایتالیایی من در سال ۱۹۳۸ از او 

فرار کردند.« گاردنر که در زمان ریاست‌جمهوری اوباما به‌عنوان سفیر آمریکا در 

اتحادیه اروپا فعالیت می‌کرد، درباره واکنش ترامپ نسبت به اعتراضات علیه مرگ 

جورج فلوید نیز اظهارنظر کرد. وی گفت: »این بسیار ناامیدکننده و دلسردکننده 

است که رئیس‌جمهور آمریکا به‌وضوح برای انرژی‌زایی در بخشی از پایگاه خود، 

دست به تحریک و برانگیختن تفرقه‌های نژادی می‌زند.«

سود بالای ثروتمندان آمریکایی از کرونا
سناتور ایالت ورمونت آمریکا در پیامی در توئیتر نوشت درحالی که میلیون‌ها 

آمریکایی در دوران کرونا شغل خود را از دست داده و در تکاپو برای 

دستیابی به غذای روزانه خود هستند، میلیاردرهای آمریکایی در این دوران 

565میلیارد دلار ثروتمندتر شده‌اند. به گزارش فارس، برنی سندرز به انتقاد 

از شرایط کنونی بیکاری و تلاش مردم آمریکا برای دستیابی به مایحتاج روزانه 

خودشان پرداخت. وی در پیامی در توئیتر نوشت: »ما امروز سیستمی داریم 

که میلیون‌ها نفر شغل خود را از دست داده و در تلاش برای فراهم کردن 

غذا هستند و توانایی پرداخت هزینه‌های آموزشی و درمانی را ندارند. این 

سیستمی است که ما نمی‌توانیم بپذیریم. ده‌ها میلیون آمریکایی بیمه 

درمانی ندارند و حدود ۴۰ میلیون آمریکایی در فقر به سر می‌برند و ۵۰۰ 

هزار نفر نیز در خیابان‌ها می‌خوابند.«

جنگ حفتر و ترکیه علنی‌تر شد
ژنرال خلیفه حفتر ترکیه را متهم کرد که از عضویتش در پیمان آتلانتیک 

شمالی)ناتو( بهره‌برداری می‌کند تا بر لیبی سیطره پیدا کند. به گزارش 

تسنیم به نقل از پایگاه خبری الوسط–لیبیا  نیروهای موسوم به ارتش ملی 

لیبی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند: »ترکیه از عضویتش در ناتو برای 

سیطره بر لیبی بهره‌برداری می‌کند، بدون اینکه دیگر کشورهای عضو ناتو 

منفعتی در این کار داشته باشند.« در این بیانیه آمده‌ است: »آیا کشورهای 

عضو ناتو حاضرند به‌نفع ترکیه وارد جنگ شوند تا آنکارا دسیسه‌های خود 

را اجرایی کند؟ این در‌حالی است که اجرای چنین دسیسه‌هایی فقط در 

راستای منافع ترکیه قرار دارد و امنیت لیبی و کشورهای حاشیه دریای 

مدیترانه را برهم می‌زند.« سخنگوی ارتش ملی لیبی همچنین از ترکیه 

به‌عنوان »دشمن« یاد کرد. 

جهان‌شهر
تهران می‌تواند پس از پروژه موفقیت‌آمیز انتقال سوخت به ونزوئلا، برای تثبیت هژمونی منطقه‌ای خود، تهاجمی‌تر عمل کند

یمن مقصد بعدی کشتی‌های ایرانی؟
فرهیختگان  اقدام ایران در اعزام پنج نفتکش به ونزوئلا برای تحلیلگران روابط 

بین‌الملل بیش از قالب یک قرارداد تجاری تقابل تهران با هژمون جهانی آمریکا 

بود. با وجود جنگ رسانه‌ای و برخی اقدامات عملی آمریکا، ایران توانست سوخت 

تمامی نفتکش‌های خود را بدون هیچ ‌مزاحمتی به ونزوئلا برساند و عملا تحریم‌های 

آمریکا را نادیده بگیرد تا برخی از ظهور دوران جدید در عرصه بین‌الملل سخن 

بگویند. در شرایطی که آخرین کشتی ایران هنوز در آب‌های ونزوئلا حضور دارد، 

باید گفت که اگر ایران تمایل به تثبیت قدرت منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای خود دارد، 

نباید در این سطح متوقف شود و باید از قبل گام‌های تهاجمی‌تر در برابر آمریکا 

و متحدانش بردارد. یکی از این گام‌ها می‌تواند اعزام کشتی به یمن باشد. تنها 

در این شرایط است که تهران با وجود کارشکنی‌های آمریکا، قادر است خود را 

به‌عنوان یک هژمون منطقه‌ای تثبیت کند. پیام رهبر معظم انقلاب خطاب به 

کاپیتان و کارکنان کشتی و تاکید بر اینکه آنان کار بزرگی کردند و حرکت‌شان 

حرکتی جهادی بود و کشور را سرافراز کردند، خود گواه این نکته است که تهران 

قصد دارد این مسیر گشوده‌شده را حفظ کرده و تا حد امکان آن را توسعه دهد. 

ایران اسفند سال گذشته ده‌ها میلیون لیتر بنزین، گازوئیل و هزاران تن مواد لازم 

برای استفاده در پالایشگاه‌ها را به متحد خود در فاصله بیش از 10 هزار کیلومتری 

و درست در جایی کنار گوش آمریکا ارسال کرد. واشنگتن برای مقابله با این اقدام، 

چهار ناوشکن و یک هواپیمایی شناسایی اعزام کرد تا در مسیر این انتقال انرژی 

اخلال ایجاد کند. درمقابل اما ایران قاطعانه به آمریکا پیام داد که درصورت هر 

اقدامی، اهداف آمریکا در خلیج‌فارس مورد هدف قرار خواهد گرفت. همین تهدید 

نیز باعث شد نفتکش‌های ایرانی بدون مشکل در بندر ونزوئلا پهلو بگیرند. این 

اقدام ایران، علاوه‌بر هویدا کردن ناتوانی آمریکا در اعمال حاکمیت نظامی در 

دریای کارائیب، نشان‌دهنده آسیب‌پذیری نظامی واشنگتن در منطقه خاورمیانه 

بود. اعزام این محموله از آن جهت دارای اهمیت بود که آمریکا در چندین مرحله 

شدیدترین تحریم‌ها علیه ونزوئلا اعمال کرد و به‌دنبال آن حتی شرکت‌های روسی 

نیز کاراکاس را ترک کردند. اگر محموله نفتی ایران به ونزوئلا نمی‌رسید، افزایش 

سرسام‌آور قیمت بنزین، دولت نیکولاس مادورو را سرنگون می‌کرد. ایران اما با 

اعزام این محموله، توانست تحریم‌های آمریکا علیه ونزوئلا را بشکند و این شکست 

همچنان ادامه داشته باشد، چراکه گویا قرار است ایران مواد سوختی، مواد و قطعات 

پالایشگاهی، ماشین‌آلات و کالاهای صنعتی و نیروگاهی را به ونزوئلا صادر کرده 

و در برابر آن طلا، فلزات گرانبها، نیشکر و دیگر محصولات کشاورزی را که از دیگر 

طرف‌ها تامین می‌شود، وارد کند. 

برخی تحلیلگران نظامی معتقدند قدرت دریایی و توان هژمونی ایران در خلیج‌فارس 

باعث عقب‌نشینی آمریکا شده است. با این حال، سوال مهم این است که چرا ایران 

در زمانی که می‌تواند انتقال کالا را در خطی با طول بیش از 10 هزار کیلومتر 

به‌آسانی انجام دهد، در ابعاد بسیار کوتاه‌تر از لحاظ مسافتی و ریسکی چنین 

کاری را نکند؟

تهران برای اعمال قدرت در منطقه غرب آسیا و نمایش این اقتدار به متحدان حاشیه 

جنوبی خلیج‌فارس، می‌تواند کشتی‌های خود را به مقصد متحدان منطقه‌ای خود 

نیز ارسال کند. یکی از این متحدان یمن است. یمن بسیار نزدیک‌تر از ونزوئلاست 

و مسیر دسترسی به آن نیز از تنگه‌هایی مانند سوئز که تحت کنترل مصر قرار دارد 

یا تنگه جبل الطارق که محل حضور بریتانیاست، نمی‌گذرد. کشتی‌های تجاری 

ایران به‌راحتی و بدون ورود به آب‌های کشوری دیگر یا گذر از آنها می‌توانند خود 

را در زمانی کم به یمن برسانند. 

از سال 2015 یمن درگیر یک تجاوز گسترده نظامی است و با این حال توانسته 

در برابر ائتلافی با بیش از 30 عضو ایستادگی کند. اکنون این ائتلاف متجاوز، 

پس از ناکامی‌های گسترده، به چند کشور همچون عربستان، امارات و چند 

متحد غربی‌اش محدود شده است. در این پنج‌سال ارتش و نیروهای مردمی 

در یمن به‌خوبی در برابر متجاوزان ایستادگی کرده و مانع از سقوط کشورشان 

شده‌اند، اما محاصره زمینی، دریایی و هوایی یمن باعث شده شرایط زندگی در 

این کشور بسیار سخت شود. این کشور در عرصه میدانی تحت محاصره شدید 

غذایی و دارویی قرار دارد، در جنگ ده‌ها هزار کشته و صد‌ها هزار شهید داده که 

اغلب آنها غیرنظامی و از میان زنان و کودکان بوده‌اند. این کشور نیازی جدی به 

مواد غذایی، دارو، کمک‌های پزشکی و مواد سوختی دارد. این مساله بارها از 

سوی سازمان ملل مطرح شده اما سعودی‌ها اجازه انتقال کمک‌های جهانی به 

صنعا را نمی‌دهند. اگر ایران بتواند پس از انتقال انرژی به ونزوئلا، چند محموله 

کمک را به یمن ارسال کند، علاوه‌بر آمریکا، متحدان منطقه‌ای‌اش را نیز با چالش 

بزرگی مواجه کرده است. 

 یمن علاوه‌بر مسائل انسانی، از منظر اقتصادی اهمیتی به مراتب بالاتر از ونزوئلا 

برای ایران دارد. یمن دارای سواحل گسترده‌ای است که می‌تواند باراندازی مناسب 

برای کالاهای اقتصادی ایران باشد. کشورهای آفریقایی در شاخ آفریقا و شرق این 

قاره دارای جمعیت زیادی بوده که می‌توانند پذیرای کالاهای مصرفی و صنعتی ایران 

باشند و از سویی دیگر به‌دلیل عدم ادغام کامل‌شان در اقتصاد جهانی می‌توان 

با آنها به دور از تسلط دلار و نظام مالی آمریکایی دست به تجارت زد. این کشورها 

همچنین دارای تولیدات کشاورزی زیادی بوده و از منابع معدنی بکر و دست‌نخورده 

زیادی برخوردارند که با هزینه‌ای کم می‌توان آنها را مورد بهره‌برداری قرار داد. تنها 

منطقه شاخ آفریقا با دومیلیون کیلومتر مربع و با جمعیتی بالای 100میلیون نفر 

بخشی از شرق قاره آفریقاست که تهران درصورت همکاری با دولت قانونی یمن 

مستقر در صنعا می‌تواند به آن دست پیدا کند. 

یمن در شرایط کنونی با وجود توانایی‌هایش به دلیل جنگ و محاصره توسط 

عربستان سعودی درحالی که تا پیش از این صادر‌کننده نفت بوده، حالا برای مدتی 

موقت نیازمند واردات مواد سوختی است و به مواد غذایی و دارویی نیازی فوری 

دارد. به‌جز نیازهای یمن، این کشور یکی از اعضای محور نزدیک به ایران موسوم 

به »محور مقاومت« است که سیاست‌هایش مشابهت زیادی با سیاست‌های ایران 

دارد. ضدیت با آمریکا، رژیم صهیونیستی و حکومت‌های دیکتاتوری از یک‌سو و 

موافقت با اتحاد میان مسلمانان از سویی دیگر سیاست‌های دولت صنعا هستند 

که منطبق با سیاست‌های تهران است. ایران باید برای تقویت محور نزدیک به 

خود دست به حرکتی عملی در شکلی قابل‌توجه بزند. ایران پیش از این در عراق، 

سوریه و لبنان دست به چنین اقداماتی زده است. همکاری ایران با دولت‌های این 

سه کشور و گروه‌های مردمی آنها باعث شده با وجود تحریم شدن توسط آمریکا 

خطر محاصره فیزیکی ایران از طریق مرزهای زمینی، دریایی و هوایی منتفی شود. 

تکرار نمونه ونزوئلا در یمن می‌تواند تغییری جدی در معادلات غرب آسیا ایجاد 

کند. کشتی‌های حامل مواد غذایی، دارویی و سوختی که برای کاهش آلام مردم 

یک کشور فقیر و جنگ‌زده ارسال می‌شوند دارای هدفی مشروع هستند. برخی 

منابع آگاه در ایران اعلام کرده‌اند که ایران قصد دارد یک کشتی را با حضور یکی 

از مقامات دیپلماتیک راهی یمن کند اما پیش از آن به عمان به‌عنوان یک واسطه، 

این پیام را داده است که درصورت هرگونه ماجراجویی امارات و عربستان، تنها گزینه 

پیش روی ایران، گزینه نظامی خواهد بود. 

  تثبیت تهران به‌عنوان هژمون منطقه‌ای

برخی در حوزه روابط بین‌الملل قائل به وجود یک هژمون کامل جهانی نیستند، 

بلکه می‌گویند به‌دلیل وسعت دنیا تنها قدرت‌های مسلط منطقه‌ای شکل می‌گیرند 

که برای رسیدن به هژمونی جهانی باید مانع از شکل‌گیری هژمون‌های منطقه‌ای 

در دیگر نقاط جهان شوند. برای سال‌ها ایالات متحده به‌عنوان قدرت مسلط بر 

جدید )قاره آمریکا( وظیفه داشت مانع از شکل‌گیری قدرت‌های مسلط منطقه‌ای 

شود. جلوگیری از قدرت‌گیری روسیه در شرق اروپا، ممانعت از پیشرفت چین در 

شرق آسیا و مقابله با تلاش ایران برای گسترش نفوذش در غرب آسیا در همین 

راستا قابل تفسیر است. برای سال‌ها آمریکا در خلیج فارس تلاش کرد مانع از 

تبدیل تهران به هژمون منطقه‌ای شود، با وجود این ایران توانست با توسعه توان 

نظامی و نفوذ منطقه‌ای، اصلی‌ترین گزینه برای هژمونی در منطقه شود. اقدام به 

اعزام نفتکش به ونزوئلا و جلوگیری از سقوط دولت آن و تلاش برای اعزام کشتی 

به یمن، می‌تواند تهران را به‌عنوان هژمون منطقه تثبیت کند. 

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب محمد رحمانی‌وطن‌خواه فرزند ولی‌اله به 

شماره شناسنامه 10307 صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته کاربرد 

کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره 82115503857 مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را 

به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، رجایی‌شهر، تقاطع بلوار 

شهید موذن و استقلال، مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید.

  

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب محسن ایمانی فرزند عباس به شماره 

شناسنامه 3516 صادره از کرج در مقطع کارشناسی پیوسته رشته مدیریت 

صنعتی صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره 1/30234 مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، رجایی‌شهر، تقاطع بلوار شهید موذن 

و استقلال، مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید.

مدرك فارغ‌التحصیلی اینجانب محمدمهدی شیرازی‌خلجی فرزند فریدون 

به شماره شناسنامه 4172191037 و كد ملی 4172191037 صادره 

از الیگودرز در مقطع كارشناسی پیوسته رشته مهندسی عمران كارشناسی 

ناپیوسته صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد دورود با شماره 1853909 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل 

مدرك را به دانشگاه آزاد اسامی واحد دورود به نشانی میدان حضرت 

ابوالفضل)ع(- مجتمع دانشگاهی كد پستی 6881699999 ارسال نماید.

آگهی تغییرات شرکت شکوه اندیشه البرز شرکت سهامی خاص به شماره 

ثبت 24067 و شناسه ملی 10190055275 به استناد صورتجلسه 

هیات‌مدیره مورخ 1398/08/21 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - آقای علی 

سهرابلو با کد ملی 0061866611 به عنوان رئیس هیات‌مدیره و آقای 

مهندس جواد خطیبی با کد ملی 6259586671 به عنوان نایب رئیس 

هیات‌مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند -آقای اشکان بهمن‌پور 

با کد ملی 0070693651 به عنوان مدیرعامل منصوب گردیدند. - کلیه 

اسناد و اوراق بهادار و قراردادها و عقود اسلامی با امضای مدیر عامل یا 

رئیس هیات‌مدیره با مهر شرکت معتبر می‌باشد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز

 اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری کرج )870890(

آگهی تغییرات شرکت شکوه اندیشه البرز شرکت سهامی خاص به 

شماره ثبت 24067 و شناسه ملی 10190055275 به استناد 

صورتجلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده مورخ 1398/08/21 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - آقایان اشکان بهمن‌پور دارای شماره ملی 

0070693651 ، هادی پاک دارای شماره ملی 0061479632 ، جواد 

خطیبی دارای شماره ملی 6259586671 ، سحر یعقوبی دارای شماره 

ملی 0310132517، حسین حبیبی‌سقالکساری دارای شماره ملی 

 0064203611 ، اصغر شیرازپور دارای شماره ملی 2992316687 ، 

محمدرضا معقولی حسن جانی دارای شماره ملی 3256820301 و 

خانم فوزیه خردمند دارای شماره ملی 0039782905 و شهرام بهامین‌فر 

دارای شماره ملی 1381097960 و علی سهرابلو دارای شماره ملی 

0061866611 به عنوان اعضای هیات‌مدیره برای مدت دو سال 

انتخاب شدند - آقای علی سهرابلو به عنوان رئیس هیات‌مدیره، آقای 

مهندس جواد خطیبی به عنوان نایب رئیس هیات‌مدیره و آقای مهندس 

اشکان بهمن‌پور به عنوان مدیرعامل از طرف هیات‌مدیره برای مدت دو 

سال انتخاب گردیدند. -کلیه اسناد و اوراق بهادار و قراردادها و عقود 

اسامی با امضای مدیرعامل یا رئیس هیات‌مدیره با مهر شرکت معتبر 

می‌باشد. - آقای حسین صفری‌پور با کد ملی 2991928972 به سمت 

بازرس اصلی و آقای جواد جباری‌فرسنگی با کد ملی 0055029078 

به عنوان بازرس علی‌البدل برای مدت یک سال انتخاب شدند. -روزنامه 

کثیرالانتشار فرهیختگان جهت نشر آگهی‌های شرکت انتخاب شد.

اداره‌کل ثبت اسناد و املاک استان البرز

 اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری کرج )870917(

آگهی تغییرات شرکت شکوه اندیشه البرز شرکت سهامی خاص به شماره 

ثبت 24067 و شناسه ملی 10190055275 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 1398/08/21 تصمیمات ذیل اتخاذ 

شد: - تعداد اعضای هیات‌مدیره به 10 نفر افزایش یافت و ماده 31 

اساسنامه اصلاح گردید. 

اداره‌کل ثبت اسناد و املاک استان البرز

 اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری کرج )870907(

سازمان آگهی های روزنامه 
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